06/10/2023, 08:42 sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=749750

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=749750 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

PORTARIA Nº 33 / 2023 - ISCO (11.01.45)

Nº do Protocolo: 23204.017441/2023-54
Santarém-PA, 27 de setembro de 2023.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA da UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria Nº 430/GR/UFOPA, de 28 de dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor, sob a
presidência do primeiro, a comissão de elaboração e execução do Edital do
Programa de Pós-graduação na modalidade de Residência Multiprofissional
em Estratégia Saúde da Família para as populações do Baixo Amazonas
para o período letivo de 2024.

I. Andrea dos Santos Cardoso, docente - presidente.
II. Juliana Gagno Lima, docente - titular.
III. João David Batista Lisboa, docente - titular.
IV. Leida Caldeira Aguiar, técnica - titular.
V. Lorena Caryna de Macedo Favacho, técnica - titular.
VI. Jerdriana Pereira da Silva, técnica - suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 27/09/2023 15:56 )
WALDINEY PIRES MORAES

DIRETOR
ISCO (11.01.45)

Matrícula: 1834385

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 33, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/09/2023 e o

código de verificação: fe83ad6d49

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf